



PREFEITURA DE
VALINHOS

Ofício nº 931/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 23 de maio de 2018.

Ref.: **Requerimento nº 685/18-CMV**
Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni
Processo administrativo nº 6.875/2018-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **José Osvaldo Cavalcante Beloni**, consultada a áreas competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1) Nos últimos anos, a Prefeitura Municipal forneceu caminhão(ões) para o transporte de cavalos e charretes aos romeiros participantes da Romaria ao Santuário do Bom Jesus de Pirapora?
- 2) Na 64ª edição da Romaria ao Santuário do Bom Jesus de Pirapora, a ser realizada em meados de junho deste ano, a Prefeitura Municipal fornecerá veículo(s) para transporte de cavalos e charretes?
- 3) Em caso de resposta negativa, por qual(is) motivo(s)?

Resposta: Consultadas as Secretarias de Obras e Serviços Públicos e de Administração, não foram encontradas notícias quanto ao fornecimento de caminhões ou qualquer outro tipo de transporte aos participantes das romarias ao Santuário do Bom Jesus de Pirapora, motivo pelo qual as respostas aos questionamentos apresentados pelo nobre Edil, restam prejudicadas.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.


ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

À
Sua Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de

Data/Hora Protocolo: 21/05/2018 13:55

Resposta n.º 2 ao Requerimento n.º 685/2018

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 685/2018 Informações sobre o transporte para a Romaria.